[image: шраффировка города Котово]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
городского поселения г. Котово
Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 августа   2021 г.                                                                         № 451

О специальных местах для размещения печатных предвыборных агитационных материалов политических партий, выдвинувших федеральные списки кандидатов, кандидатов на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва

В соответствии с частью 9 статьи 68 Федерального Закона  от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ "О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации", администрация городского поселения г. Котово постановляет:
1. Выделить и оборудовать специальные места для размещения печатных предвыборных агитационных материалов политических партий, выдвинувших федеральные списки кандидатов, кандидатов на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва:
-  Тумба для объявлений, расположенная возле здания районного ДК на  ул.Мира,  (Центр: ул. Мира, д.128, районный Дом культуры);
- Тумба для объявлений, расположенная возле здания районного суда на пересечении улицы Нефтяников и Победы (Центр: ул. Губкина, д.8, МОУ Средняя общеобразовательная школа №2»);
2. Размещение агитационных материалов на указанных объектах осуществляется на равных условиях для всех кандидатов, без взымания платы.
3. Размещение агитационных материалов в иных местах производить только по согласованию с собственниками-владельцами зданий и сооружений в порядке договорных отношений.
4. Запрещается размещать агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и помещениях, имеющих историческую, культурную или архитекторную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
5. По окончании голосования в 3-х дневный срок кандидатам необходимо удалить размещенный ранее агитационный материал с приведением стендов (афиш) в надлежащий вид.

Глава городского
поселения 	г. Котово 			                                                          В.В. Голосов

image1.jpeg